
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 9 DEL 27/10/2014

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE AI CONSIGLIERI PROVINCIALI

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Vista la L. 7 aprile 2014 n. 56 e s.m.i. recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni”;

Visto il verbale dell'Ufficio Elettorale che ha provveduto alla proclamazione degli eletti a 
seguito delle consultazioni elettorali del 12 ottobre 2014;

Dato atto che con l'insediamento del Presidente, avvenuto il 12 ottobre 2014, è iniziato il 
mandato amministrativo per il quadriennio 2014-2018;

Visto l'art. 1, commi 55 e 66 della L. 56/2014 che stabilisce i poteri e le prerogative del 
Presidente della Provincia;

Ritenuto opportuno avvalersi delle previsioni di cui al citato art. 1 c. 66 il quale recita “...Il  
presidente può altresì assegnare deleghe a consiglieri provinciali, nel rispetto della collegialità,  
secondo le modalità e nei limiti stabiliti dallo statuto”; 

Considerata la necessità, nelle more dell'approvazione  del nuovo Statuto, di dovere delegare 
alcune attività di natura prettamente politica ai neo eletti consiglieri della Provincia; 

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale; 

DECRETA

1. di conferire la delega al Consigliere Provinciale  MAURO BERALDIN per l'attività di 
collaborazione nella materia delle politiche per:

copia informatica per consultazione



Programmazione  e  Bilancio  -  Patrimonio  e  Demanio  -  Controllo  finanziario  delle 
società partecipate – Provveditorato;

2. di conferire la delega al Consigliere Provinciale  SANTO MONTAGNA per l'attività di 
collaborazione nella materia delle politiche per:
Pianificazione territoriale provinciale di coordinamento (Urbanistica);

3. di conferire la delega al Consigliere Provinciale RENZO MARANGON per l'attività di 
collaborazione nella materia delle politiche per:
Costruzione e gestione delle strade provinciali e regolazione della circolazione stradale 
ad  esse  inerente  -  Rapporti  con  la  società  Vi.Abilità  S.p.A.  -  Difesa  del  suolo  - 
Protezione civile;

4. di conferire la delega al Consigliere Provinciale GIOVANNI PIETRO DALLA COSTA 
per l'attività di collaborazione nella materia delle politiche per:
Tutela e valorizzazione dell'ambiente  (rifiuti, aria, acqua) – AIA – Cave;

5.  di  conferire  la  delega al  Consigliere  Provinciale  MARIA CRISTINA FRANCO per 
l'attività di collaborazione nella materia delle politiche per:
Programmazione provinciale della rete scolastica nel rispetto della programmazione 
regionale – Sport 

6.  di  conferire  la  delega  al  Consigliere  Provinciale  ENNIO TOSETTO per  l'attività  di 
collaborazione nella materia delle politiche per:
Edilizia scolastica e LL.PP. non stradali;

7. di conferire la delega al Consigliere Provinciale MARIO BENVENUTI per l'attività di 
collaborazione nella materia delle politiche per:
Pianificazione  dei  servizi  di  trasporto  in  ambito  provinciale  -  Autorizzazione  e 
controllo  in  materia  di  trasporto  privato,  in  coerenza  con  la  programmazione 
regionale;

8.  di  conferire  la  delega  al  Consigliere  Provinciale  MARTINO  GASPARELLA per 
l'attività di collaborazione nella materia delle politiche per:
Raccolta ed elaborazione dati, assistenza tecnico-amministrativa agli Enti Locali. Cura 
dello sviluppo strategico del territorio e gestione di servizi in forma associata in base 
alle  specificità  del  territorio  medesimo.  Stazione  Appaltante  e  Sportello  progetti 
europei;

9. di conferire la delega al Consigliere Provinciale  GIOVANNI ANTONIO GASPARINI 
per l'attività di collaborazione nella materia delle politiche per:
Agricoltura – Agriturismo – Azienda Agricola – Istituto “N. Strampelli”. Cura delle 
relazioni  istituzionali  con  gli  Enti  di  confine  il  cui  territorio  abbia  caratteristiche 
montane;

10. di conferire la delega al Consigliere Provinciale CHIARA LUISETTO per l'attività di 
collaborazione nella materia delle politiche per:
Cultura – Turismo – Marketing territoriale;

11.  di  conferire  la  delega  al  Consigliere  Provinciale  VALTER  ORSI   per  l'attività  di 
collaborazione nella materia delle politiche per:
Lavoro – Formazione (C.P.I.  e  C.F.P.  di Chiampo) – Progetto “Patto Sociale  per il 
lavoro nel vicentino”;

copia informatica per consultazione



12.  di  conferire  la  delega al  Consigliere  Provinciale  RENZO SEGATO per  l'attività  di 
collaborazione nella materia delle politiche per: 
Risorse  idriche  –  Lago  di  Fimon  –  Bacini  di  laminazione  –  VIA  e  VINCA  – 
Assegnazione concessioni del servizio distribuzione GAS mediante gara unica,  negli 
Ambiti Territoriali Minimi (ATEM) - Rapporti con la società Vi.Energia;

13. di precisare che con le presenti deleghe non vengono attribuiti poteri di amministrazione 
o di firma di competenza dello scrivente Presidente;

14.  di  dare atto  che  le  presenti  deleghe avranno durata  sino all'approvazione del  nuovo 
Statuto  provinciale,  con  decorrenza  dalla  data  di  adozione  della  delibera  consiliare  di 
convalida degli eletti;

15. di stabilire che l'attribuzione delle presenti deleghe saranno comunicate agli interessati e 
al Consiglio Provinciale.

Vicenza, 27/10/2014

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
dott. ACHILLE VARIATI

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia

---

copia informatica per consultazione



Il sottoscritto MAURO BERALDIN, presa visione del decreto relativo all'attribuzione di delega 
per  l'attività  di  collaborazione  nella  materia  delle  politiche  per Programmazione  e  Bilancio  - 
Patrimonio  e  Demanio  -  Controllo  finanziario  delle  società  partecipate  –  Provveditorato, 
dichiara di accettare l'incarico.

Lì, …......................................
______________________________

Il sottoscritto SANTO MONTAGNA, presa visione del decreto relativo all'attribuzione di delega 
per  l'attività  di  collaborazione  nella  materia  delle  politiche  per  Pianificazione  territoriale 
provinciale di coordinamento (Urbanistica), dichiara di accettare l'incarico.

Lì, …......................................
______________________________

Il sottoscritto RENZO MARANGON, presa visione del decreto relativo all'attribuzione di delega 
per l'attività di collaborazione nella materia delle politiche per Costruzione e gestione delle strade 
provinciali e regolazione della circolazione stradale ad esse inerente - Rapporti con la società 
Vi.Abilità S.p.A. - Difesa del suolo - Protezione civile, dichiara di accettare l'incarico.

Lì, …......................................
______________________________

Il  sottoscritto  GIOVANNI  PIETRO  DALLA  COSTA,  presa  visione  del  decreto  relativo 
all'attribuzione di delega  per l'attività di collaborazione nella materia delle politiche per  Tutela e 
valorizzazione dell'ambiente  (rifiuti, aria, acqua) – AIA – Cave, dichiara di accettare l'incarico.

Lì, …......................................
______________________________

Il sottoscritto MARIA CRISTINA FRANCO, presa visione del decreto relativo all'attribuzione di 
delega  per  l'attività  di  collaborazione  nella  materia  delle  politiche  per  Programmazione 
provinciale della rete scolastica nel rispetto della programmazione regionale – Sport, dichiara 
di accettare l'incarico.

Lì, …......................................
______________________________

copia informatica per consultazione



Il sottoscritto ENNIO TOSETTO, presa visione del decreto relativo all'attribuzione di delega  per 
l'attività  di  collaborazione  nella  materia  delle  politiche  per  Edilizia  scolastica  e  LL.PP.  non 
stradali, dichiara di accettare l'incarico.

Lì, …......................................
______________________________

Il sottoscritto MARIO BENVENUTI, presa visione del decreto relativo all'attribuzione di delega 
per  l'attività  di  collaborazione  nella  materia  delle  politiche  per  Pianificazione  dei  servizi  di 
trasporto in ambito provinciale - Autorizzazione e controllo in materia di trasporto privato, in 
coerenza con la programmazione regionale, dichiara di accettare l'incarico.

Lì, …......................................
______________________________

Il  sottoscritto  MARTINO GASPARELLA,  presa  visione  del  decreto  relativo  all'attribuzione  di 
delega  per l'attività di collaborazione nella materia delle politiche per  Raccolta ed elaborazione 
dati,  assistenza tecnico-amministrativa agli  Enti  Locali.  Cura dello sviluppo strategico del 
territorio  e  gestione  di  servizi  in  forma  associata  in  base  alle  specificità  del  territorio 
medesimo. Stazione Appaltante e Sportello progetti europei, dichiara di accettare l'incarico.

Lì, …......................................
______________________________

Il  sottoscritto  GIOVANNI  ANTONIO  GASPARINI,  presa  visione  del  decreto  relativo 
all'attribuzione  di  delega   per  l'attività  di  collaborazione  nella  materia  delle  politiche  per 
Agricoltura – Agriturismo – Azienda Agricola – Istituto “N. Strampelli”. Cura delle relazioni 
istituzionali con gli Enti di confine il cui territorio abbia caratteristiche montane, dichiara di 
accettare l'incarico.

Lì, …......................................
______________________________

Il sottoscritto CHIARA LUISETTO, presa visione del decreto relativo all'attribuzione di delega  per 
l'attività  di  collaborazione  nella  materia  delle  politiche  per  Cultura  –  Turismo  –  Marketing 
territoriale, dichiara di accettare l'incarico.

Lì, …......................................
______________________________

copia informatica per consultazione



Il  sottoscritto  VALTER ORSI.,  presa visione del  decreto relativo all'attribuzione di  delega  per 
l'attività di collaborazione nella materia delle politiche per Lavoro – Formazione (C.P.I. e C.F.P. 
di  Chiampo)  –  Progetto  “Patto  Sociale  per  il  lavoro  nel  vicentino”,  dichiara  di  accettare 
l'incarico.

Lì, …......................................
______________________________

Il sottoscritto RENZO SEGATO, presa visione del decreto relativo all'attribuzione di delega  per 
l'attività di collaborazione nella materia delle politiche per  Risorse idriche – Lago di Fimon – 
Bacini di laminazione – VIA e VINCA – Assegnazione concessioni del servizio distribuzione 
GAS mediante gara unica, negli Ambiti Territoriali Minimi (ATEM.) - Rapporti con la società 
Vi.Energia, dichiara di accettare l'incarico.

Lì, …......................................
______________________________

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO PRESIDENZIALE
N° 9 DEL 27/10/2014

OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE AI CONSIGLIERI PROVINCIALI 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente decreto è pubblicata all'albo pretorio di questa Provincia per 15 

giorni dal 28/10/2014.

Vicenza, 28/10/2014

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(PADOVAN ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


